
Teks pamiršti Pilaitę gaubusias romantiškąsias legendas 

 
Papildomi archeologiniai kasinėjimai  ir atidesnė  metrikų  peržiūra  iš esmės keičia Pilaitės istoriją. 
Kokia ji, galima susipažinti apsilankius Pilaitės prekybos centre „Pupa“ (I a.).   
Viešoji įstaiga „Kultūros paveldo išsaugojimo pajėgos“ Pilaitės istorijos peržiūrai ne tik sutelkė 
profesionalius ir praeities įvykiams neabejingus žmones, bet ir ėmėsi naujų šios teritorijos istorinių 
atradimų populiarinimo. Manoma: „Pupa“ –  viena iš masiškai lankomų vietų, tad tinka daugeliui 
pilaitiškių negaištant papildomai laiko pagilinti istorines žinias apie savo gyvenamąją vietą.  
Balandžio 6 d.  čia startavo paroda „Pilaitės praeitis“ (antrame šio centro aukšte). Iki šiol 
„Pupoje“ (dabar jau pirmame aukšte) galima ne tik pasigerėti po stiklu eksponuojamais radiniais, 
tarp kurių ir Lietuvos valdovų rūmų radiniams nenusileidžiantys radiniai. Atidžiau susipažinus su 
parodą lydinčia tekstine medžiaga, teks pamiršti ankstesniąsias Pilaitės piliakalnį ir jos teritoriją 
gaubusias romantiškąsias legendas.  
Vaizdai iš parodos atidarymo balandžio 6 d.: 
                                                           



 
* 



 
* 





* 

 
* 



 
 

* 



 
*             * 
        * 

Parengė Angelė Šarlauskienė 


